ДОГОВОР

безвозмездного пользования нежилым помещением

г. Кемерово                                                                                                                  « 23 » ноября 2011 г.

______________________(указать наименование организации которая передает помещение в пользование), именуемое в дальнейшем "Ссудодатель", в лице Директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Местная религиозная организация православный Приход храма святых Новомучеников и Исповедников Российских г. Ленинск-Кузнецкий Кемеровской области Кемеровской и Новокузнецкой Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), именуемое в дальнейшем "Ссудополучатель", в лице настоятеля Сидорова Сидора Сидоровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Ссудодатель обязуется передать в безвозмездное пользование Ссудополучателю нежилое помещение площадью _______(указать площадь в соответствии со свидетельством о праве собственности) кв. м, расположенное по адресу: ________________________________(указать адрес в соответствии со свидетельством о праве собственности), именуемое в дальнейшем "помещение", в состоянии, пригодном для использования его по назначению.

1.2. Указанное в п. 1.1 настоящего договора помещение принадлежит Ссудодателю на праве собственности, что подтверждается свидетельством о праве собственности: серия 42АГ, N 676598, выдано 07 апреля 2011 года.

1.3. Помещение предоставляется в безвозмездное пользование со всеми принадлежностями и относящимися к нему документами.

1.4. Ссудодатель гарантирует, что передаваемое помещение не является предметом залога и не может быть отчуждено по иным основаниям третьими лицами, в споре и под арестом или запретом не состоит.

1.5. Ссудополучатель вправе разместить в указанном Ссудополучателем месте вывеску со своим наименованием, а также указать адрес местонахождения помещения в своих документах.
1.6.. Настоящий договор является Актом приемки-передачи.
1.7. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания сторонами, действует до 23 октября 2012 года.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Ссудодатель обязуется:

Передать Ссудополучателю помещение в состоянии, соответствующем условиям настоящего договора и его назначению, со всеми принадлежностями и относящимися к нему документами;

2.2. Ссудополучатель обязуется:

а) использовать помещение в соответствии с договором и его назначением;

б) поддерживать помещение, полученное в безвозмездное пользование, в надлежащем состоянии.
в) оплачивать коммунальные услуги и при необходимости осуществлять ремонт помещения.
2.3. Ссудополучатель не вправе предоставлять передаваемое имущество в аренду, в безвозмездное пользование иным лицам, передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам, отдавать имущество в залог.

2.4. Ссудополучатель вправе в любое время отказаться от Договора, письменно известив об этом Ссудодателя не позднее чем за один месяц.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

8.2. В случае неурегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством.

9.2. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

3.3. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Ссудодатель

Ссудополучатель
Местная религиозная организация

(Указать наименование организации)

Православный Приход храма

ОГРН 1094200001906
святых Новомучеников и Исповедников

ИНН 4205182493
Российских г. Ленинск-Кузнецкий

р.с. 40703810805000000008
Кемеровской области Кемеровской и

Филиал «Кемеровский» «Мой Банк»
Новокузнецкой епархии Русской

Корр. счет 30101810500000000723
Православной Церкви

БИК 043207723
(Московский Патриархат)

Расчетный счет 12356789058493456819

Корр. счет 856495847363875930387

БИК 345678543

ИНН 5435787654

КПП 2345654321

От имени Ссудодателя                                                                     От имени Ссудополучателя
_______________________ ( ________),                            ___________________ (_________)